otra suma que la convenida en este acuerdo mediante la cláusula  NOVENA. 

OCTAVA: Como contraprestación por la obra contratada conforme las cláusulas 

PRIMERA y SEGUNDA del presente contrato, “LOS PROFESIONALES” percibirán 

la suma total de Pesos veintiséis mil seiscientos ($ 26.600,00), más I.V.A. de 

corresponder, que será abonada en catorce (14) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas de Pesos un mil novecientos ($ 1.900,00) cada una, más I.V.A. de 

corresponder, con vencimiento la primera de ellas el día 10 de noviembre de 2003, y 

las restantes igual día de los meses subsiguientes. 

NOVENA: Por los servicios contratados conforme la cláusula TERCERA, “LOS 

PROFESIONALES” cobrarán: 

a) Un canon mensual global de Pesos dos mil doscientos ($ 2.200,00), más I.V.A. de 

corresponder, sin descuentos de naturaleza alguna con excepción de las retenciones 

impositivas que “EL MUNICIPIO” está obligado a efectuar por aplicación de las 

normas vigentes de todas las jurisdicciones. 

b) Un porcentaje del diecinueve por ciento (19 %), más I.V.A.